
Protokół Nr XLVIII/2022

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 8 grudnia 2022 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:18

Ad. I. Otwarcie sesji:

Wiceprzewodnicząca  Rady  Pani  Iwona  Nieradka otworzyła  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram XLVIII sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitała wszystkich

zebranych, a następnie stwierdziła kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

         Załącznik nr 1

Na liczbę 14 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 12 radnych, co stanowi kworum

do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecny:

1. r. Roman Konieczny,

2. r. Mariusz Borowiec.

W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora,

Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik,  Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz oraz Prezes ZWiK Sp.  z  o.o

Grzegorz Osiecki.

Przed  przystąpieniem  do  procedowania  porządku  obrad  Przewodnicząca  obrad oddała  głos

Burmistrzowi Miasta Żarów.

Burmistrz  Leszek  Michalak  poinformował  odnośnie  sprzedaży  węgla  w gminie  i  powiedział,  że

osobą, która prowadzi i nadzoruje u nas ten temat jest pani sekretarz i oddał jej głos.

Sekretarz  Sylwia  Pawlik powiedziała,  że  cały  system  zorganizowany  jest  dobrze,  choć  są  też

problemy. Mamy listy i dzwonimy do tych osób z listy po kolei. Nie dokonujemy żadnych modyfikacji,

bo kogoś znamy, czy nie, jest to po kolei, tak jak wpływają wnioski, nic tutaj się nie zmienia i żadnych

innych  możliwości  nie  ma.  Natomiast  problem  polega  na  tym,  że  mamy  dostępny  ekogroszek  i

wszystkie osoby, które złożyły wnioski o ekogroszek zostały już zawiadomione, dokonują płatności i

ten ekogroszek jest im sukcesywnie zawożony. Natomiast mamy bardzo duży problem z asortymentem

orzech, który polega na tym, że dostaliśmy go w umowie za mało. Wnioskowaliśmy o 1200 ton, a

dostaliśmy 600 ton, tak naprawdę potrzebujemy 800 ton, a rozdysponowaliśmy wśród mieszkańców 60

ton, bo tego orzecha nie ma. Zwróciliśmy się do Polskiej Grupy Górniczej z wnioskiem o aneksowanie

umowy i o zwiększenie tego asortymentu. Otrzymaliśmy informację, że jest to niemożliwe, że wywiążą

się tylko z tej umowy, którą z nami wcześniej zawarli. Natomiast wczoraj dostaliśmy informację od

naszego dostawcy, że w kopalni Halemba nie ma węgla,  a my mieliśmy go mieć około 300 ton z
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kopalni Halemba. Jest dostępny węgiel, który nazywa się Marcel i po niego moglibyśmy pojechać, ale

musielibyśmy aneksować umowę, więc od razu napisaliśmy do Polskiej Grupy Górniczej o zmianę tej

umowy i otrzymaliśmy taką informację, że mamy do nich napisać list. Umowę zawarliśmy mailowo,

wszystko dokonuje się elektronicznie, podpisaliśmy umowę podpisami kwalifikowanymi, zamówienia

poszły mailowo, natomiast dziś otrzymaliśmy informację z prośbą, aby kierować do nich pisma pocztą

tradycyjną. To jest niepoważne. Skoro mamy węgiel Marcel, po którego dostawca może pojechać, ale

musimy zrobić zmianę, to uważam, że powinno się to odbyć w ciągu 10 minut, natomiast dostaliśmy

informację, że mamy napisać list. Oczywiście napisaliśmy, burmistrz podpisał ten list, wysłaliśmy też

maila i będziemy zawiadamiać Wojewodę, bo tak nie może być. Dostawca ma możliwość pojechać po

Marcela, który jest bardzo dobrym węglem i nie może, bo w umowie mamy wpisaną Halembę. Problem

jest głównie na wsiach, bo tam palą osoby orzechem. Do nas przychodzą osoby starsze, które mówią,

że  nie  mają,  co  do  pieca  włożyć.  Jesteśmy  przygotowani  logistycznie  i  przygotowany  jest  nasz

dostawca, a nie możemy dogadać się z Polską Grupą Górniczą, z którą nie ma szans skontaktować się

telefonicznie. Mamy w tej chwili 794 tony zapotrzebowania na orzecha, daliśmy ludziom 60, natomiast

540 mamy przyrzeczone do końca roku z Haleby, której nie ma, więc PGG musi się wywiązać do końca

roku, ale czy to zrobi, mam nadzieję, że zrobi, myślę, że ze strony Wojewody pójdzie jakaś reakcja, bo

go zawiadomimy. Myślę, że to się jakoś uda, chociaż usprawnić tą komunikację, bo co innego, gdyby

tego węgla nie było, to wtedy wiadomo daliby każdej gminie mniej, niż wnioskowała, żeby każdego

zabezpieczyć. 

Radna Zuzanna Urbanik  powiedziała, że nie było problemu z podpisaniem umowy, bo są podpisy

elektroniczne, a teraz musimy napisać list, to jest niewiarygodne.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała uważam, że nie powinno odbyć się to dłużej niż doba. Inaczej

by było, gdyby tego węgla nie było.

Radny Waldemar Ganczarek zapytał, czy zapotrzebowanie na węgiel jest tylko na te dwa rodzaje

ekogroszek i orzech?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że mieszkańcy też składali wnioski o kostkę, natomiast nam

Polska  Grupa  Górnicza  zaproponowała  tylko  groszek,  ekogroszek  II  Wesoła,  ekogroszek  Karlik  i

orzech z Piasta Ziemowita. Tej kostki nam nie zaproponowano, a umowa, którą nam przedstawili nie

była negocjowalna, to było na zasadzie albo państwo przyjmujecie, albo nie, więc przyjęliśmy, co było.

Było też mówione na spotkaniu z Wojewodą, z Ministrem aktywów państwowych, że będziemy działać

w momencie,  kiedy  coś  się  zadzieje,  że  będziemy domawiać,  że  będziemy zamieniać  itd.,  jest  to

możliwe, tylko, że jest problem komunikacyjny z PGG.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, kiedy ten węgiel dotrze, czy my mamy jakąś wiedzę? 

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  60 ton  orzecha  już  zostało  rozdysponowane,  bo nasz

dostawca miał ten orzech u siebie na placu i pozwolono mu go w ramach sklepu PGG upłynnić, więc

stąd też te pierwsze osoby z listy dostały ten orzech. Natomiast, jeżeli chodzi o groszek, to my już
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zawiadomiliśmy  wszystkie  osoby,  które  złożyły  wnioski  o  groszek,  każda  osoba  płaci  i  jest  im

codziennie  dowożony.  239  ton  ekogroszku  mamy  rozdysponowanych  na  dzisiaj  i  będzie  wożony

codziennie.

Burmistrz  Leszek  Michalak  dopowiedział,  że  po  zmianie  ustawy  doszły  osoby  dodatkowo

uprawnione do możliwości składania wniosku i o dodatek, i o węgiel. Tych uprawnionych było około

350 gospodarstw. Na dzień dzisiejszy pani kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przekazała, że u

około  150  rodzin  wywiady  zostały  zrobione,  jeszcze  200  gospodarstw  czeka  na  wywiad,  one  są

realizowane codziennie.

Sekretarz Sylwia Pawlik powiedziała, że zmieniły się przepisy, wcześniej było tak, że uprawniona

osoba miała możliwość kupienia 1,5 tony do końca grudnia tego roku i 1,5 tony od stycznia. Natomiast

zostało zmienione rozporządzenie, które dało możliwość tym osobom, które kupiły np. pół tony w tym

roku, dokupienia 2,5 tony po styczniu lub, jeżeli ktoś nie kupi teraz, to ma możliwość kupienia 3 ton od

stycznia.  To  uprawnienie  do  3  ton  będzie  przeniesione  na  następny  rok.  Najprawdopodobniej  nie

zdążymy zabezpieczyć wszystkich osób do końca roku i nie udawajmy, że zdążymy, bo skoro nam nie

chcą  zwiększyć  asortymentu,  o  te  brakujące  180  ton,  to  najprawdopodobniej  będziemy musieli  je

dołożyć do zamówienia styczniowego. Problem polega na tym, że wolelibyśmy jednak, żeby to była

odwrotna proporcja, czyli,  żeby orzecha było za dużo, a groszku za mało,  bo co do zasady ludzie,

którzy palą ekogroszkiem, zawsze worek lub dwa kupią. Natomiast te osoby, które palą orzechem, czy

kostką mają dużo większy problem, więc akurat tak jest w naszej gminie, że tego orzecha mamy za

mało.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  te  osoby,  które  złożyły  wnioski,  które  podlegają  weryfikacji  przez

opiekę społeczną, nie mają na ten moment prawa kupić tego węgla, ale złożyły wnioski, bo zakładają,

że ta decyzja OPS będzie pozytywna, one są wliczone. W momencie, kiedy osoba dostaje informację,

że ma uprawnienie, to wskakuje na listę i może ten węgiel mieć szybko, gorzej jest z orzechem.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, kiedy możemy spodziewać się drugiego asortymentu orzecha?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że zaproponowano nam 612 ton orzecha i z tych 612 ton

wydaliśmy 60 ton, wydaliśmy je tylko i wyłącznie dlatego, że były na składzie. Natomiast transport

orzecha jeszcze  nie  przyjechał,  mieliśmy informację ze  składu,  że być  może ten transport  orzecha

przyjedzie  13  grudnia.  Mam nadzieję,  że  uda  nam się  zamienić  tą  Halembę  na  Marcela,  robimy

wszystko, żeby to się udało.

Radna Zuzanna Urbanik  powiedziała,  że jest pod ogromnym wrażeniem, jak to wszystko zostało

zorganizowane przez Urząd, że ludzie od razu dostają informację telefoniczną, wpłacają, jest transport i

to jeszcze bezpłatnie. Radna pogratulowała, że zostało to pięknie rozegrane logistycznie.

Sekretarz  Sylwia  Pawlik podziękowała  i  odpowiedziała,  że  cieszylibyśmy  się  bardziej,  gdyby  ta

skuteczność była lepsza i gdybyśmy mogli mieć orzech. Dzwonią do nas ludzie z innych gmin i bardzo

chcą kupić u nas węgiel. Niektórzy się kłócą z nami, że mają konstytucyjne prawo itd. Niestety nie ma

takiej możliwości. Rozumiemy to, że denerwują się Ci, którzy nie mają tego orzecha, a szczególnie są
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to osoby ze wsi, są to osoby starsze i przychodzą, spokojnie pytają, a my nie jesteśmy w stanie po

prostu już zrobić nic więcej.

Burmistrz  Leszek  Michalak dopowiedział,  że  mieliśmy  taką  sytuację,  chociażby  wczoraj,  gdzie

przyszła osoba 70-letnia,  stoi  bezradnie,  a my nie jesteśmy w stanie pomóc, możemy tylko mówić

proszę czekać, tylko co to jest za odpowiedź dla kogoś, kto potrzebuje nagrzać w domu.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że jest  teoretyczna możliwość zamiany, jeżeli  ktoś złożył

wniosek na orzech, to może zmienić teraz ten wniosek na ekogroszek i może go kupić. Tylko wiemy

dobrze, jaki jest piec na orzech, a jaki na ekogroszek, ale jedynie taką mamy możliwość.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że z 612 ton, które mieliśmy dostać rozdysponowaliśmy 60 ton,

które były na składzie, czyli rząd nam nie dał ani grama.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że zgodnie z naszą umową spółka PGG ma nam dostarczyć

600 ton. Rząd może nie mieć wiedzy, że mamy takie problemy. Zgodnie z umową oni mają nam dać

węgiel do końca grudnia, więc nie możemy powiedzieć, że spółka nie wywiązała się, bo ma czas do 31

grudnia.  Częściowo  spółka  wywiązała  się,  jeśli  chodzi  o  ekogroszek,  ona  nam  go  sukcesywnie

dostarcza. Problemem jest orzech i problemem jest kopalnia, która go nie wydobyła. Też nie możemy

powiedzieć, że spółka nam nic nie dała, bo dała nam cały asortyment tylko ekogroszku, natomiast inna

gmina ma z  kolei  inny problem.  To jest  też  tak,  że  żadna  gmina  nie  dostała  w umowie  tego,  co

zamawiała, bo każda gmina równo została ucięta o połowę i każda gmina na ten moment ma za mało.

Rozumiem, że jest to kwestia tego, że oni ten węgiel wykopują, że nie jest to węgiel ze Świnoujścia,

który jest w porcie, tylko jest to węgiel z naszych kopalni, on jest cały czas sukcesywnie wydobywany,

więc dlatego będzie nam przekazywany sukcesywnie, a nie naraz, natomiast problemem jest to, że jest

ciężka komunikacja ze spółką PGG i jest to, że możemy pozyskać węgiel inny niż ten, którego nie

mamy, ale  będzie to  trwało długo,  ponieważ trzeba  napisać list  i  to  jest  coś,  co uważamy,  że  nie

powinno mieć miejsca.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jeżeli my patrzymy w telewizję i widzimy premiera, który mówi na tle

pięknego składowiska węgla, że węgiel jest wszędzie. To, gdzie ten węgiel jest niech nam powie, niech

przyjadą do Żarowa, niech pokażą się na tle tej hałdy, że ten węgiel jest.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała,  że my najlepiej  wiemy, bo jesteśmy na pierwszej linii  w

Urzędzie,  z  czym  do  nas  ludzie  dzwonią,  jakie  mają  problemy  i  staramy  się  z  nimi  rozmawiać.

Natomiast nie możemy nic z tym zrobić, mówię o sytuacji, jaką mamy w gminie Żarów, staramy się ją

zmienić,  staramy  się  robić  wszystko,  żeby  na  to  wpłynąć  i  będziemy  to  robić.  Natomiast  nie

pojedziemy i nie weźmiemy kilofów i nie wykopiemy. Wszystko co mogliśmy, to zrobiliśmy.

Radny Tadeusz  Pudlik powiedział,  że  nie  mamy  pretensji,  ani  do  Pana  Burmistrza,  ani  do  pani

sekretarz, do nikogo tutaj z gminy Żarów, tylko jaki jest przekaz od góry, a jaki jest na dole, bo jeżeli

ludzie w telewizji słyszą, że węgiel jest wszędzie, a tego węgla nie ma, to my na dole obrywamy.
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Sekretarz Sylwia Pawlik dopowiedziała, że byliśmy drugą gminą, która podpisała umowę z PGG.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodnicząca  obrad powiedziała,  że  porządek  obrad  radni  otrzymali  w  materiałach  na  sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

                                                                                                                                        Załącznik nr 2

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Pytań do porządku obrad nie było, więc Przewodnicząca obrad powiedziała, że porządek obrad został

przyjęty bez zmian i przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1.  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3

Wiceprzewodnicząca  Rady  otworzyła  dyskusję  i  powiedziała,  że  przedmiotowy projekt  uchwały

otrzymali radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji przez panią skarbnik i

zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że projekty związane z budżetem, są bardzo żywą materią,

czyli przede wszystkim zwiększenie planu dochodów Urzędu o wypłatę dodatków energetycznych dla

gospodarstw domowych w kwocie 72.930 zł stanowi główną przesłankę konieczności wprowadzenia

autopoprawki do budżetu i poprosił o szczegółowe omówienie panią skarbnik.

Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  przedłożona  autopoprawka  do  projektu  uchwały  w  sprawie

wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  bieżący  rok  wiąże  się  m.in.  z  koniecznością

wprowadzenia tego planu na wypłatę dodatków energetycznych.  Dodatkowo są tu takie zmiany, jak

przesunięcie w planie wydatków środków pochodzących z darowizn na rzecz uchodźców z Ukrainy.

Przesuwamy środki w kwocie 5000 zł, zmniejszając plan wydatków w Urzędzie, a zwiększając plan

wydatków w Ośrodku Pomocy Społecznej w Żarowie m.in. na zakup towarów, różnych materiałów,

leków, czy też żywności, w związku z koniecznością pomocy obywatelom Ukrainy.  Trzecia zmiana,

która jest ujęta w autopoprawce, to zmiana klasyfikacji budżetowej w planie wydatków na zadaniu

finansowanym  z  udziałem  środków  unijnych  jest  to  zadanie  pod  nazwą  „Przygotowanie  terenów

inwestycyjnych  w  Żarowie”,  przesuwamy  wewnętrznie  środki  w  planie  wydatków  w  wysokości

600.000 zł dla wyodrębnienia wkładu własnego w finansowaniu tego zadania.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

                                                                                                                                            Załącznik nr 4

Przewodnicząca obrad przeszła do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania

przy  12  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  autopoprawka została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5
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Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że ten projekt uchwały obejmuje kilka zmian i opowiedział o

tych najważniejszych. W naszym przedszkolu i żłobku przyjmujemy po dochodach i po wydatkach do

rozdysponowania środki związane z wyżywieniem. Dokonujemy przeniesienia wewnątrz budżetu na

nasz Fundusz Pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Kwota 634.176 zł jest to kwota, którą uzyskaliśmy od

Wojewody Dolnośląskiego za okres 9 miesięcy,  ona jest płynna i będzie zwiększać się tak długo, jak

będzie trwała wojna i uchodźcy będą u nas przebywali, do tego 100.000 zł związane z darowiznami na

ten  cel.  Na  2023  rok  planujemy  wzrost  środków  na  wymiany  pieców  w  ramach  Aglomeracji

Wałbrzyskiej. Wprowadzamy kolejne oszczędności, rezygnujemy z części prac na cmentarzu. Rosną

nam koszty o 68.270 zł obsługi pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej. To jest pożyczka, którą zaciągaliśmy na wkład własny dla pozyskanych środków unijnych

związanych  z  budową kanalizacji,  niestety  tu  inflacja  robi  swoje.  Otrzymaliśmy również  grant  w

formie nagrody z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest to 25.600

zł przewidziany dla punktu konsultacyjnego. Ten punkt konsultacyjny jest prowadzony przez naszych

pracowników i część środków z tego przewidujemy na wynagrodzenia dla osób obsługujących, a część

dla utworzenia punktu prezentacji, które będzie miało miejsce w naszym Biurze Obsługi Klienta, gdzie

będą podawane informacje związane z tym programem, możliwe do obejrzenia i odsłuchania w formie

telewizyjnej.  Rezygnujemy  z  emisji  obligacji  komunalnych,  jest  to  kwota  3.713.000  zł.  Nie  ma

potrzeby w tym roku wykorzystania, tę kwotę odpisujemy z naszego budżetu.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję

i zapytała o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca  obrad przeszła  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok, została przyjęta.  Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  2022  rok,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Uchwała nr XLVIII/379/2022

Pkt  2.  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów. Przedmiotowy  projekt  uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali
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radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji i zapytała, czy radni mają pytania

do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  ten  projekt  uchwały  musi  być  w  pełni  dostosowany

zapisami i kwotami, które przed chwilą zostały uchwalone przy zmianach do budżetu i zawnioskował o

wprowadzenie  autopoprawki,  która  jest  konsekwencją  autopoprawki  przed  chwilą  wniesionej.

Burmistrz dopowiedział, że w tym roku jeszcze nie są wyeksponowane ozdoby świąteczne. Każdego

roku ten okres karnawałowy i adwentowy był ozdabiany. W celu zaoszczędzenia energii podjęliśmy

decyzję, że wystroimy, ale w okresie bezpośrednio przedświątecznym i zaraz po Święcie Trzech Króli,

czyli po okresie natychmiast poświątecznym będziemy wyłączali ozdobienie naszego miasta. Musimy

oszczędzać na każdym kroku. Następnie Burmistrz poprosił o przyjęcie autopoprawki.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodnicząca obrad przeszła do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania

przy  12  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  autopoprawka została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodnicząca obrad zapytała o opinię  Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca  obrad przeszła  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Uchwała nr XLVIII/380/2022

Pkt 3. zatwierdzenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie Spółka z o.o.

na lata 2021-2024. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przewodnicząca  obrad  otworzyła  dyskusję  i  powiedziała,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały

otrzymali radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji i zapytała, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.
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Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest konieczność modyfikacji w zakresie funkcjonowania

naszego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Burmistrz powiedział, że jest na sali Pan prezes i jeżeli są

jeszcze jakieś pytania, które nie były zgłoszone w trakcie komisji, to poprosił o zadawanie pytań panu

prezesowi, który odpowie na wszystkie pytania.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o tytuł tej uchwały, ponieważ jest napisane w sprawie zatwierdzenia

wieloletniego  planu,  a  w  uzasadnieniu  pisze,  że  wieloletni  plan  powinien  być  korygowany

(uaktualniany) w przypadkach uzasadniających taką konieczność, czy nie lepiej byłoby wpisać w tytule

w sprawie skorygowania wieloletniego planu?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  na  pewno nie,  bo  korygujemy ten  plan,  który  został

przyjęty.

Burmistrz  Leszek Michalak dopowiedział,  że  radni  otrzymali  cały plan  i  w całości  go od nowa

przyjmują, bo gdyby były to tylko jednostkowe zmiany, to jak najbardziej trzeba się zgodzić z taką

metodologią, ale tutaj radni dostali kompletny materiał. 

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że jeśli tak ma być to niech zostanie oraz w § 2 jest wpisane dwa

razy słowo „rozwoju”.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że zostanie to poprawione.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodnicząca obrad zapytała o opinię Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca  obrad przeszła  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zatwierdzenie  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie Spółka z o.o. na

lata 2021-2024, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Przedmiotowa uchwała w sprawie zatwierdzenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń

wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Zakładu  Wodociągów  i

Kanalizacji w Żarowie Spółka z o.o. na lata 2021-2024, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Uchwała nr XLVIII/381/2022

Pkt 4. wniesienia majątku trwałego w formie aportu do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie

spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością. Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji i zapytała, czy radni mają pytania
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do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to kolejna uchwała w poszczególnych latach, mamy

zadania, które realizowaliśmy jako uzupełniające do zadań, na które pozyskiwaliśmy dotację, stąd też

nie mamy tutaj obowiązkowego okresu pięcioletniego trwałości projektu. Możemy to zrobić wcześniej.

Trzeba  pamiętać,  że  gmina  od  lat  realizuje  wszystkie  inwestycje  strategiczne  w  zakresie  sieci

wodociągowych, sieci kanalizacyjnych, one są przekazywane po zakończeniu do eksploatacji naszym

wodociągom  i  następnie  naturalną  konsekwencją  jest  po  jakimś  określonym  czasie  na  zasadach

pozyskiwania środków i przekazanie do naszych Wodociągów. Na mocy tej uchwały to jest kolejne 3%

i kapitał naszej spółki wzrasta do około 13,3 mln zł. To jest ważne w momencie, kiedy spółka np. chce

pozyskać  środki  uzupełniające,  czy  z  Narodowego,  czy  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony

Środowiska. Przekazane sieci kanalizacyjne pozwalają na stosowanie odpisów amortyzacyjnych, czyli

na prawidłową gospodarkę finansową w Spółce umożliwiającą gromadzenie środków na odtwarzanie

majątku  trwałego  administrowanego,  prowadzonego  i  będącego  własnością  Spółki.  To  jest  bardzo

ważne w każdym przypadku każdej funkcjonującej Spółki. Również zmniejszenie kosztów dzierżawy

pozwala  na  bardziej  prawidłowe  oszacowanie,  chociażby  stawek  dla  mieszkańców,  dla

przedsiębiorców, czyli tych danych w oparciu o które Spółka stara się o aktualizację, o zatwierdzanie

stawek przez Wody Polskie.

Więcej pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodnicząca obrad zapytała o opinię  Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca  obrad przeszła  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wniesienia majątku trwałego w formie aportu do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie spółka

z  ograniczoną  odpowiedzialnością,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 17

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wniesienia  majątku  trwałego  w  formie  aportu  do  Zakładu

Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Uchwała nr XLVIII/382/2022

Pkt 5. zmiany uchwały Nr XLIII/348/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 sierpnia 2022 r. w

sprawie  przyznania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków znajdujących

się  na  terenie  gminy  Żarów. Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu. Załącznik nr 19
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Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji i zapytała, czy radni mają pytania

do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  Nepomucen  to  przede  wszystkim obiekt  zabytkowy,

obiekt  który  jest  związany  z  kulturą,  z  miejscem,  z  naszą  gminą.  Zgodnie  z  podjętą  Uchwałą

podpisaliśmy umowę o dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich w wysokości 13.660 zł

w  tym  roku.  Pracownia  konserwatorska,  która  ten  obiekt  przejęła  i  zabrała  do  siebie,  dokonała

oczyszczenia z wierzchnich powłok. Okazało się, że stan zniszczenia i stan niezbędnych elementów

konserwacyjnych jest tak duży, że w tym roku jest w stanie sensownie zmniejszyć kwotę o 8.660 zł,

gdyż niestety niezbędne wykazało się wydłużenie tych prac. Przygotowany jest do odebrania pierwszy

zakres prac przewidzianych na ten rok. W trakcie samych prac okazało się, że data, która jest wybita na

cokole  nie  jest  datą  powstania  naszego  Nepomucena,  jest  on  o  100  lat  starszy,  czyli  jest  to

siedemnastowieczna rzeźba. Burmistrz zwrócił się z prośbą do radnych, żeby obniżyć wartość dotacji

do wysokości  5.000 zł.  Jest  to  50% nakładów niezbędnych w tym roku na restaurację.  Jest  pełen

podziwu wobec koła gospodyń wiejskich, które na swoje barki wzięło zarobienie reszty kwoty, bo w

tym roku jest 5.000 zł, w przyszłym roku jest jeszcze mnóstwo pracy przed paniami z koła gospodyń. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy ta kwota 8.660 zł zostanie zdjęta z tego zadania i przekazana na

przyszły rok?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  ta  kwota  wraca  do  budżetu  gminy,  natomiast  po

zatwierdzeniu budżetu na przyszły rok będziemy mogli ogłaszać konkurs. Myśli się, że koło gospodyń

wystartuje w konkursie o środki na kontynuację i dokończenie prac.

Sekretarz Sylwia Pawlik dopowiedziała, że te pieniądze tak, jakby przepadają.

Więcej pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodnicząca obrad zapytała o opinię  Komisje.

Przewodniczący Komisji  ds.  Sportu  i  Kultury Norbert Gałązka, powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca  obrad przeszła  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały Nr XLIII/348/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie

przyznania  dotacji  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane przy  zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie

gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 20

Przedmiotowa uchwała w sprawie  zmiany uchwały Nr XLIII/348/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji

zabytków znajdujących się na terenie gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Załącznik nr 21

Uchwała nr XLVIII/383/2022

Pkt 6. określenia  zasad gospodarowania  nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żarów.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji i zapytała, czy radni mają pytania

do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że wkradły się tu dwa błędy drukarskie. W § 8 rozpoczyna

się  od  słowa:  „Wójt  może  użyczać  nieruchomości”.  To  jest  zapis  ustawowy.  Ustawa,  mówi  wójt

(burmistrz,  prezydent)  i  poprosił zmienić na „Burmistrz  Miasta  Żarów”, bo to jest  zwykła zmiana

zgodnie z tym, co w samej ustawie jest zapisane. Następnie Burmistrz zawnioskował o wprowadzenie

autopoprawki w § 15 zamiast zapisu :wyraża się zgodę na udzielenie 99,99% bonifikaty, powinno być

wpisane „99%”. Taka jest idea w tym punkcie, więc to  musi być w formie autopoprawki, to jest już

merytoryczna  zmiana  samej  uchwały.  Zgodnie  z  tą  strategią,  którą  omówiliśmy  na  wspólnych

spotkaniach chcemy umożliwić uwłaszczenie się mieszkańców na ich podwórkach. Z drugiej strony

uzgodniliśmy, że stopniowo będziemy urealniać kwoty zakupowe samych mieszkań przez wiele lat. Ci

mieszkańcy,  którzy chcieli  skorzystali  na dzień dzisiejszy.  Sprzedaż mieszkań odbywa się  za 50%

wartości  wyceny,  chyba  że  jest  to  ostatnie  mieszkanie  w  danej  wspólnocie,  wówczas  za  40%

proponujemy państwu podwyższenie o 10% tych progów, czyli możliwość sprzedaży mieszkań za 60%

wartości,  jeżeli ostatnie w danej wspólnocie mieszkaniowej za 50% wartości.  Zmiana byłaby od 1

lutego.  Oznacza  to,  że  te  wnioski,  które  po  dniu  dzisiejszym  jeszcze  wpłynęłyby  do  Urzędu  do

ostatniego  stycznia,  będą  na  dotychczasowych  zasadach.  Burmistrz  poprosił o  przegłosowanie

autopoprawki, aby w § 15 został wpisany wskaźnik „99%”.

Przewodnicząca obrad przeszła do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania

przy  12  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  autopoprawka została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 23

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radny Tadeusz Pudlik zapytał,  w § 17 pkt 1 jest zapisane, że pierwszeństwo na odbywaniu lokali

mieszkalnych przeznaczony do sprzedaży przysługuje tym najemcom lokali, z którymi umowa najmu

zawarta  została  na czas  nieoznaczony,  czy nie  powinno być na czas nieokreślony,  bo oznaczyć to

można lokal, a czasu się nie określa?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  to  nie  ma  znaczenia,  stosuje  się  zamiennie,  tak

zostawiamy.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał  o lokale  użytkowe oddawane w najem, ile  jeszcze gmina posiada

11



takich lokali?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że przygotuje tę informację.

Więcej pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodnicząca obrad zapytała o opinię  Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca  obrad przeszła  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

określenia  zasad  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi własność  Gminy  Żarów,  została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Przedmiotowa uchwała w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi

własność Gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Uchwała nr XLVIII/384/2022

Pkt 7.  nadania nazwy ulicy we wsi Kruków. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 26

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji i zapytała, czy radni mają pytania

do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  mamy  tę  sytuację,  która  od  czasu  do  czasu  jest

przedmiotem  tego  typu  uchwał,  gdzie  ulica  jest  na  terenach  prywatnych.  Ustawa  jednoznacznie

określa, że nazwa ulicy musi być akceptowalna przez wszystkich właścicieli i takie zgody kompletne

wszystkich właścicieli otrzymaliśmy, bo tam są współwłaściciele poszczególnych działek. Nazwa ulicy

jak najbardziej jest akceptowalna, nie powtarza się nigdzie w naszej gminie, co jest bardzo ważne.

Gdyby chociaż jeden współwłaściciel nie wyraził zgody, to musielibyśmy szukać innego rozwiązania,

ponieważ  ustawodawca  w  ten  sposób  określa,  a  Wojewoda  zawsze  pyta  i  na  piśmie  musimy

oświadczać,  że  wszyscy  właściciele  wyrazili  zgodę  na  tę  nazwę  ulic.  Burmistrz  dopowiedział  o

konsultacjach, które są prowadzone z mieszkańcami odnośnie miejscowości Kalno. W ostatnim czasie

była wystawiona urna, gdzie mieszkańcy wrzucali ankiety, czy chcieliby w Kalnie nazwy ulic, czy

ponownej numeracji,  czy wyodrębnienia Wostówki, to były trzy warianty.  Zdecydowana większość

około  80%  ważnych  i  nieważnych  ankiet,  bo  niektórzy  nie  podpisywali  się,  wtedy  ankieta  jest

nieważna,  wskazało  na  ulice  w  Kalnie.  Jesteśmy  po  takich  konsultacjach  z  przedstawicielami

mieszkańców,  zgodnie  ze  statutem  sołeckim.  Jeżeli  nie  będzie  jakieś  kontrowersyjnej  sytuacji,

będziemy  chcieli  na  najbliższej  sesji  zaproponować  te  nazwy przygotowane  i  akceptowane  przez

mieszkańców. 
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Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodnicząca obrad zapytała o opinię  Komisje.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Sportu  i  Kultury Norbert Gałązka, powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca  obrad przeszła  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

nadania  nazwy ulicy  we wsi  Kruków,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 27

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Kruków, stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 28

Uchwała nr XLVIII/385/2022

Ad. IV. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodnicząca obrad przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania

z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

      Załącznik nr 29

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że na terenie naszej gminy jest realizowanych dużo różnych

przedsięwzięć i poprosił Zastępcę Burmistrza Przemysława Sikorę o ich przedstawienie i omówienie.

Z-ca  Burmistrza  Przemysław Sikora  powiedział,  że  z  tych  ważniejszych  zadań,  które  w chwili

obecnej  realizujemy,  to  jest  rewitalizacja  terenów  zielonych  na  obszarze  miasta  Żarów,  to  jest

rewitalizacja parku oraz rewitalizacja stawu. Prace już się rozpoczęły, nad stawem widać je wyraźnie,

tam są prowadzone prace ziemne, porządkowe. Docelowo będzie wykonana rewitalizacja polegająca

na wykonaniu nowych chodników, miejsc wypoczynku,  miejsc rekreacji,  nowe oświetlenie,  będzie

pomost pływający, a także fontanna znajdująca się na tym stawie, więc będzie to nowe atrakcyjne

miejsce na terenie Żarowa. W Parku prace też się rozpoczęły One są jeszcze mniej widoczne, tam

weszli aboryści, robią przycinkę gałęzi, pielęgnację drzew. W chwili obecnej trwają prace jeszcze z

konserwatorem, żeby ustalić ostatecznie wygląd projektu wykonawczego. W ramach projektu będą

wykonane nowe alejki, będzie oświetlony Park, będzie Aleja Dębowa z nową nawierzchnią, będzie

przejrzysta i odkrzaczona, będą wyeksponowane te dęby, które się tam znajdują. Zburzona zostanie

scena, będzie mniejsza altana do mniejszych imprez, bo już nie chcemy robić dużych imprez w parku

typu Dni Żarowa chcemy je przenieść w inne miejsce. Chcemy, żeby Park odzyskał swój dawny blask,

był parkiem reprezentacyjnym i rekreacyjnym dla mieszkańców. Będzie suchy staw, bo konserwator

nie  wyraził  zgody na  to,  żeby odtworzyć  staw,  będzie  też odtworzony pomost  w tym miejscu,  w

którym mniej więcej był, będzie też toaleta ogólnodostępna, żeby mieszkańcy w tej części Żarowa też

mogli  korzystać,  bo  jest  tylko  jeden  szalet  miejski  w  Żarowie.  Drugim zadaniem to  jest  budowa

chodników gminnych i powiatowych, to zadanie trwa, wykonawcy są wyłonieni, są już na terenach w
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miejscowości  Wierzbna  przy  remizie  tam  jest  wjazd  zrobiony,  Kalno,  Bożanów,  Mrowiny  i

Imbramowice.  Do  końca  roku  prace  będą  zakończone.  Jeżeli  chodzi  o  place  zabaw,  to  na  Placu

Wolności są prowadzone zadania. Tam będą wykonane nowy plac zabaw, będzie odświeżony pomnik,

który tam był, miejsca parkingowe i chodniki, będzie to doświetlone. W Bukowie budowany jest plac

zabaw i strefa rekreacji, to jest z pieniędzy pozyskanych z Polskiego Ładu dla miejscowości, w których

znajdowały się PGRy, będą strefy aktywności, będzie siłownia, altana dla mieszkańców, plac zabaw,

będzie to ogrodzone, będą też zrobiony piłkochwyt, żeby piłka z boiska nie wpadała bezpośrednio na

ten  nowy  budowany  plac  zabaw.  Trwają  też  prace  na  strefie,  tam  jest  uzbrojenie  terenów

inwestycyjnych,  przygotowujemy  tereny  do  sprzedaży.  Tam  też  jest  dofinansowanie  z  Unii

Europejskiej, 3.000.000 zł dofinansowania pozyskane przez gminę, żeby sprzedać i uzbroić działki,

które będą przygotowane do sprzedaży w pozyskiwaniu nowych inwestorów. Tam będzie budowana

nawierzchnia  asfaltowa,  kanalizacja  deszczowa  i  sieć  wodociągowa.  Kolejnym  zadaniem

prowadzonym w tym roku i które zakończy się w tym roku, będzie budowa oświetlenia na terenie

miasta i gminy Żarów w Mikoszowej, w Zastróżu, w Mrowinach, w Kalnie i ul. Parkowa w Żarowie.

Te  zadania,  które  były  wskazane  przez  fundusz  sołecki,  gmina  podwaja  te  wartości,  które  były

zgłaszane  przez  mieszkańców.  W przyszłym tygodniu  wykładamy projekty  ulic  do zapoznania  się

przez mieszkańców, żeby skonsultować z mieszkańcami.  Pozyskaliśmy środki z Polskiego Ładu w

wysokości  8,5 mln zł  na budowę ulic  Cembrowskiego,  Stumetrówki,  księżnej  Jadwigi,  Brodatego,

Bukowa, Wierzbowa i Jodłowa. Projektant przygotował już wstępne ostateczne projekty, ale chcemy je

skonsultować  zanim  damy  je  do  pozwolenia  na  budowę,  bo  chcielibyśmy  mieć  pewność,  że

mieszkańcy z nimi się zapoznali i nie wnoszą uwag, a jak wnoszą jakieś uwagi, to, żebyśmy mogli

nanieść  poprawki.  W przyszłym tygodniu  od  13  do  16  grudnia  w  godzinach  od  13.00  do  15.00

pracownicy Urzędu są przygotowani i mapy będą wyłożone. Te informacje daliśmy na naszą stronę, na

Facebooka,  informujemy  też  mieszkańców  osobiście,  że  jest  taka  możliwość.  Po  zakończeniu

konsultacji zgłaszamy je do pozwolenia na budowę, ogłaszamy przetarg i w przyszłym roku będziemy

realizować zadanie. Na chwilę obecną to wszystko, jest także dużo mniejszych realizowanych zadań.

Radna Ewa Góźdź powiedziała, że mieszkańcy Placu Wolności cieszą się bardzo na ten plac, który

ma powstać, podziękowała w imieniu tych ludzi, którzy są na wózkach inwalidzkich, że jest podjazd,

który będzie tam spełniał dobrą rolę. Do stołu tenisowego będą mogli sobie sami podjechać. Będą

alejki, zapowiada się bardzo ładnie.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że podjazd dla niepełnosprawnych jest efektem,

który też pani radna zgłaszała i mieszkańcy zgłaszali. Nie mamy nic przeciwko temu, żeby mieszkańcy

zgłaszali swoje uwagi, jeżeli się da i są możliwości prawne, my je realizujemy. 

Radny Waldemar Ganczarek zapytał  o  sprzedany  lokal  mieszkalny  na  rzecz  najemcy  na  kwotę

51.300 zł, chodzi o informację, gdzie?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że  przygotujemy odpowiedź.
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Radny Waldemar Ganczarek zapytał o zimowe utrzymanie dróg gminnych, kto wygrał przetarg i

poprosił o kontakt. 

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że kontakt przekażemy, bo będzie przekazywany

też w Gazecie Żarowskiej i na stronie Urzędu. Przetarg wygrał pan Pęcherski.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział,  że w Gazecie Żarowskiej jest  zapisane,  gdzie należy zgłaszać

odśnieżanie dróg i chodników, tylko nie ma numeru telefonu do pana Pęcherskiego. Chodzi o to, żeby

to ludzie wiedzieli. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał  o zarządzenie nr 206 dotyczące Rady Sportu,  kto jest  w składzie

komisji?

Sekretarz Sylwia Pawlik dopowiedziała, że przekażemy informację.

Radny  Tadeusz  Pudlik zapytał  o  pozytywnie  rozpatrzony  wniosek  przez  społeczną  komisję

mieszkaniową  o  zawarcie  umowy  najmu  z  osobą  pozostałą  w  lokalu  po  wyprowadzeniu  się

dotychczasowego najemcy, na czym to polegało, czy ktoś wybudował sobie dom, wyprowadził się, a

na  miejscu  zostawił  córkę,  syna?  Jeżeli  ktoś  wyprowadził  się,  to  ma  obowiązek  wziąć  ze  sobą

wszystkie osoby, a tu jest taki układ, że została podpisana nowa umowa z tą osobą, która została na

mieszkaniu.

Radna Iwona Nieradka odpowiedziała, jako członek komisji społecznej, że pozostała osoba na tym

mieszkaniu,  natomiast  pozostałe  inne  osoby,  które  z  nią  mieszkały  wyprowadziły  się  do  innego

mieszkania,  a ta  osoba jest  głównym najemcą tego mieszkania.  Ten wniosek został  bardzo dobrze

przeanalizowany przez społeczną komisję i pozytywnie rozpatrzony.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jeżeli został główny najemca, to po co podpisywać drugą umowę?

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora  dopowiedział  na  przykładzie,  że  są  3  osoby  2  osoby  się

wyprowadziły, a te 2 osoby były najemcami. Jedna osoba została i mieszkała w tym mieszkaniu, ale

nie była najemcą, więc komisja uznała, że skoro mieszkała przez ileś lat z tamtymi osobami, w tym

mieszkaniu  zasadne  jest  podpisanie  z  nią  umowy  już  jako  z  najemcą,  bo  ona  nie  była  najemcą

oficjalnie, bo mieszkała z innymi osobami, które były najemcami.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o wystawione jedno upomnienie z tytułu podatku odrolnego od osób

prawnych, co to jest ten podatek odrolny?

Skarbnik Renata Dawlewicz odpowiedziała, że chodzi o podatek rolny.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o realizację programu Karta Dużej Rodziny, zostało 25 rozpatrzonych

wniosków, to jest 46 osób, jeżeli KDR to jest 2+4, to dlaczego dla 46 osób, a nie dla 100?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora  odpowiedział, że Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom

2+3, czyli rodzice i trójka dzieci. KDR przysługuje też osobom już dorosłym, czyli np. ktoś miał trójkę

dzieci, które są już dorosłe, to im te karty dużej rodziny już nie przysługują, bo są dorosłe, tylko do

pewnego wieku przysługuje,  więc dostają  wtedy tylko rodzice,  za to,  że mają trójkę dzieci.  KDR

dostają tylko rodzice i dzieci do pewnego wieku, które są w wieku szkolnym, czyli chodzą do szkoły.
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Radny Tadeusz Pudlik zapytał o aneks do umowy zawartej z LKS Zryw Łażany, o co tam chodziło i

na jakiej podstawie?

Pracownik  Urzędu Agnieszka  Szykowna odpowiedziała,  że  chodziło  o  zwiększenie  kwoty  na

utrzymanie boiska, czyli zmniejszenie z innych pozycji, w ramach przyznanych środków.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zadanie związane z usuwaniem azbestu, czy my mamy już spokój z

azbestem na terenie gminy, czy jeszcze gdzieś jest?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że jeszcze nie, dalej to zadanie realizujemy.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zgłoszenie do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w

Świdnicy kolejnych obiektów, które mogą służyć jako budowle ochronne na potrzeby ludności,  to

dotyczy budynków szkoły podstawowej w Żarowie na ul. Piastowskiej i przedszkole na ul. Łokietka,

czy to chodzi o schrony, czy to tylko te dwa obiekty, czy mamy jeszcze jakieś, bo np. może być to

obiekt po starym posterunku na ul. Armii Krajowej, gdzie był Urząd Stanu Cywilnego.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że są zgłoszone obiekty, jedne z wielu. Teraz

dodaliśmy dwa następne.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V.  Sprawy różne.

Przewodnicząca  obrad powiedziała,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosiła o ich składanie. Interpelacje

złożyli: radna  Joanna  Kaczorowska,  radna  Zuzanna  Urbanik  i  radny  Piotr  Zadrożny.

Radna  Joanna  Kaczorowska powiedziała  nt.  drogi  w  Imbramowicach,  która  prowadzi  do  stacji

kolejowej, przez kilka lat kolej obiecywała, że przekaże tę drogę gminie. Ostatnio dostaliśmy pismo, że

oni  wycofali  się  z  tej  obietnicy,  także  nie  będzie  ta  droga  przekazana,  a  interpelacja  dotyczy

natychmiastowego kompleksowego remontu tej drogi.                                                                    

Radna Joanna Kaczorowska zapytała o kwestię związaną z obwodnicą Pożarzyska, czy wiemy coś

więcej w tej sprawie, czy Powiaty się dogadały, bo ta sprawa zaczyna być bardzo pilna, ponieważ droga

w Imbramowicach  od  kopalni  poprzez  częściowo Mrowiny,  Imbramowice  jest  w kiepskim stanie.

Radna dopytała, na jakim etapie są uzgodnienia, czy doszły do skutku, jak to wygląda na ten moment?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że sprawdzimy i taką informację przygotujemy,

bo na pewno Powiat jakieś prace wykonuje. My ze swojej strony zgłosiliśmy to zadanie, budowę tej

drogi,  wykonanie nawierzchni asfaltowej do przyszłorocznego naboru z Urzędu Marszałkowskiego,

wysłaliśmy już wniosek.

Radny Tadeusz Pudlik odniósł się do Gazety Żarowskiej, jest to gazeta samorządowa, w której w

ogóle nic się nie pisze o sprawach Rady o tym, nad czym radni debatują, o czym mówią, jakie mają

poglądy. Pisze się o wszystkim o kołach gospodyń wiejskich, sołtysach, klubach sportowych, wszystko

16



tylko  nie  ma  słowa  o  pracy  Rady.  Mieszkańcy  nie  tylko  patrzą  w  internet,  ale  mają  też  Gazetę

Żarowską i dobrze by było, żeby jednak było coś napisane z pracy Rady Miejskiej Żarowa. Kiedyś

dawnymi czasy to było, bo ma stare roczniki Gazety Żarowskiej i można było przeczytać, co się dzieje.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że  przekażemy wydawcy. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał,  kto to jest Jakub Buchowski, bo w stopce Gazety Żarowskiej jest

napisane?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik  odpowiedziała,  że  Biblioteka,  która  jest  wydawcą  gazety  tą  informację

udzieli.

Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do spraw organizacyjnych:

1. W dniu  24  listopada  do  Przewodniczącego  Rady  wpłynął  projekt  pokontrolny  przesłany  przez

Wojewodę. Kontrola dotyczyła organizacji przyjmowania skarg, wniosków i petycji oraz organizacji

wyborów ławników. Oba zadania zostały ocenione pozytywnie, w tym jedno z nieprawidłowościami.

Przewodniczący Rady przekazał projekt Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

2. Z Prokuratury Rejonowej w Świdnicy wpłynęło pismo o udostępnienie obowiązującej uchwały w

sprawie regulaminu cmentarzy. Przewodniczący Rady przekazał taką uchwałę.

3. Sesja budżetowa jest zaplanowana na 29 grudnia. 

4. W imieniu Gminnego Centrum Kultury i Sportu oraz Pana Burmistrza Przewodnicząca zaprosiła na

Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się w tą niedzielę od godziny 15.00.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VI. Przyjęcie protokołu Nr XLVII/2022 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 17 listopada

2022r.

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag

do  przedmiotowego  protokołu  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania,  w

wyniku którego przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr XLVII/2022 z

sesji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  17  listopada  2022r.  został  przyjęty  przez  radnych  Rady

Miejskiej  w  Żarowie.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu.

         Załącznik nr 30

 Ad VII. Zakończenie obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Żarowie.                                                 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żarowie oznajmiła, iż wyczerpany został porządek obrad, po

czym zamknęła obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 8 grudnia 2022 roku, wypowiadając formułę: 

„Zamykam XLVIII Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                              …..........................................

Protokołowała:                                                        Przewodniczący Rady:
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